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تخلیه نخاله، زباله و پســماند در حاشیه 
معابر برون شــهری و حریم شــهرها و 
پیامدهــای ناگوار آن بــه معضل دائمی 
دغدغه  رفع  که  تبدیل شــده  گلستان 
مردم به مدیران پیگیر، کاربلد و پاسخگو 

نیاز دارد.
به گزارش مهــر، محورهای مواصلاتی و معابر 
برون شهری و حتی جاده های واقع در مناطق 
پیرامون مراکز جمعیتی و شهرها، در سال های 
اخیر با چالشــی مبنی بر تخلیه و انباشت روز 
افزون زبالــه و نخاله های ســاختمانی مواجه 
هستند که اثرات زیست محیطی و بهداشتی و 

زیباشناختی آن بر کسی پوشیده نیست.
هــر چند مقوله تخلیه پســماند در حاشــیه 
جاده ها امــری فراگیر در همه نقاط اســتان 
است اما در محورهای فرعی شهرهای مختلف 
به ویژه شــهرک ها، روســتاهای حاشیه شهر 
و کمربندی هــا جلوه بیشــتری دارد.افزایش 
ســاختمان سازی، احداث و شکل گیری ابنیه 
مســکونی و تجاری در نقاط مختلف شــهر و 
تخریب و مرمت بناهای قدیمی از جمله دلایل 
تولید نخاله های ساختمانی در شهرها به حساب 
می آیند که به دلیل کمبود زیرســاخت های 
موجــود و عــدم تمکین نهادهــای متولی به 
اجرای وظایف قانونــی در احداث و راه اندازی 
ســایت های ویژه برای دپو این اجســام، این 
موضوع مشکل ســاز شده است.دپوی نخاله ها 
علاوه بر ایجاد چشــم انداز نامناسب و سیمای 
زشت، سبب مشکلات بهداشتی شده و امنیت 
و ایمنی راه ها را به مخاطره می اندازد.بخشــی 
از چالــش تخلیه نخاله در حاشــیه جاده های 
بین شــهری انجام می شود که فرایند نظارت، 
رصــد و برخورد با آنها بر عهده نهادهای مانند 
راهداری، محیط زیســت و بهداشت محیط و 
البته دهیاری ها قرار دارد و وظیفه مندی اصلی 

بر عهده راهداری است.
بر اســاس قانــون وظیفه برخــورد با عاملان 
چنین مواردی و البته ســاماندهی و بهسازی 
حریم و حاشــیه راه ها برعهده راهداری است 
که در این بین اقدامات نســبتاً قابل قبولی از 
ســوی راهداری گلســتان در حال اجرا است.
بخش دیگری از چالش تخلیه نخاله در حریم 
راه های فرعی و یا معابر درون شــهری که در 
زمره مناطق تحت مدیریت شهری به حساب 
می آیند، رخ می دهد. مشهورترین این مباحث 
را می توان در مناطق پیرامونی گرگان مشاهده 
کرد.مسدود شدن جوی ها و کانال های شهری 
در زمان بارندگی از جملــه پیامدهای آن در 
مناطق مختلف شهر است موضوعی که باعث 
شده تا در اثر کوچک ترین بارندگی در گرگان، 
این شــهر به ونیزی دیگر و یک شــهر شناور 
تبدیل شود.تجمع سگ های ولگرد، جوندگان 
موذی حشرات موش و یا مگس و پشه از دیگر 
پیامدهای دفع نخاله و پسماند در مناطق معابر 
شهری حساب می آید.بارها و بارها شنیده ایم 

که انواع خودروها در برخورد با این انباشته ها 
واژگــون و زمینه جرح یا فوت شــهروندان را 

فراهم کرده اند.
در این راســتا تلاش کردیم تــا با حمیدرضا 
آقاملایی، رئیس کمیســیون خدمات شهری 
شــورای اســلامی شــهر گرگان، احمدعلی 
ســالاری، معاون خدمات شــهری شهرداری 
گرگان و سیدمحمدرضا سیدالنگی شهرداری 
گرگان گفتگو کنیم که باوجود اطلاع رســانی 
انجام شده، هیچکدام از این مدیران حاضر به 
پاسخگویی برای حل این دغدغه فراگیر مردم 

شهر گرگان نشدند.

اما مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 
مقوله تخلیه نخاله و یا پسماندهای ساختمانی 
در حاشــیه جاده ها و معابر عمومی گلســتان 
سال ها اســت که به دغدغه متولیان اداره راه 
تبدیل شده اســت که از ابتدای حضور بنده، 
چاره جویی بــرای این دغدغه در قالب »طرح 
ضربتی پاکسازی و زیباســازی حریم راه های 
گلســتان« با قــدرت کامل اجرا شــد.عادل 
مصدقی گفت: این طرح به صورت مستمر در 
حال انجام بوده اما در برخی محورها، به سبب 
کمبود راهداران و یا سوءاســتفاده متخلفان از 

تاریکی شب و یا ســاعت غیراداری و روزهای 
تعطیل شــاهد وقــوع این اقــدام غیرقانونی 
هستیم که بعضی از ســوی غفلت و برخی با 
هدف سوءاستفاده انجام می شود.وی ادامه داد: 
تعداد موارد تخلیه پسماند و نخاله ساختمانی 
در جاده های اصلی ســیر افزایشــی ندارد اما 
این فرایند در جاده های فرعی و بین شــهری 

نیازمند رصد و نظارت بیشتری است.
مصدقی گفت: بر اســاس قانــون و ماده هفت 
قانون حفاظت راه ها و راه آهن تخلیه هر گونه 
پسماند در حاشیه جاده های مواصلاتی جرم و 

مستوجب مجازات است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
گلســتان افــزود: برخــی محورهــای فرعی 
اســتان مانند جاده قدیم گرگان به کردکوی، 
کمربنــدی ســرخنکلاته به گــرگان، جاده 
گنبدکاووس به مینودشت از محورهای مستعد 
این مخاطره بوده که علاوه بر تخریب ســیما 
و چشــم اندازهای پیرامون جاده های گلستان 
ایمنی و امنیت جاده های گلستان را به چالش 
متعددی  نهادهای  گفت:  می کشــند.مصدقی 
مانند سازمان مدیریت پسماند، محیط زیست 
گلســتان، شهرداری ها و بخشــداری ها، مرکز 
بهداشــت و نهادهای متولــی دیگر باید نقش 

آفرینی حداکثری داشته باشند.
رئیس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان هم در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: از ابتدای مهرماه ۱۴۰۰ و 
پس از مذاکره با دادستان های شهرستان های 
مختلف استان گلســتان مجوز و حکم قضائی 
ویژه ای با اعتبار سه الی چهار ماه برای برخورد 
قاطع با عاملان تخلیه نخاله و پسماند در حریم 

و حاشیه راه های گلستان تحصیل شد.مهدی 
یوسفی نژاد افزود: تیم های مستقر در حوزه های 
مختلف راهداری و گشت های شیفت در همه 
مناطق استان و به طور ویژه در محدوده هایی 
مانند ورودی روستای امیرآباد گرگان، ورودی 
فرعی هاشــم آباد و ورودی شصت کلًا اقدامات 
بازدارنده و گشــت های کنترلی خود را تشدید 

کردند. 
وی بیان کرد: در این مدت ۹ کامیون شناسایی 
و پس از طی مراحــل قضائی ۶ نفر از عاملان 
تخلیــه در مراجع قضائی محکوم و ســه فقره 

پرونده هم در دست رسیدگی است.

یوســفی نژاد گفت: با افرادی کــه نخاله ها و 
پسماندهای ناشی از ساخت و سازهای خانگی 
خــود را در حریم راه هــا تخلیه می کردند هم 
برخورد شــد و ســه نفر ملزم بــه ثبت تعهد 
نامه های محضری شــدند.وی افزود: با وجود 
همه تلاش هایی که در ماه های گذشــته انجام 
شــده اما باید بدانیم کــه هرگونه اغماض و یا 
کاهش اقدامات کنترلــی منجر به آن خواهد 
شــد که حداکثر ظرف دو هفته شــاهد یک 
ناهنجاری و آنارشــی مطلق در حاشیه معابر و 
جاده های گلستان و تخلیه انبوهی از نخاله ها 

خواهیم بود.

پســماند  مدیریت  عامــل ســازمان  مدیــر 
شــهرداری ها و دهیاری های گلســتان هم به 
خبرنگار مهر گفت: ممانعت از تخلیه پسماند 
و نخاله در حیطه وظایف ســازمانی مدیریت 
پســماند قرار ندارد اما ایــن آمادگی وجود تا 
پسماندهای شهری و روستایی را در سایت های 
پردازش زباله و پسماند پذیرش کنیم و در این 

موضوع محدودیتی نداریم.
حســن ملک شــاهکوهی افزود: برای کاهش 
معضــل تخلیــه نخالــه ضــرورت دارد تــا 
شهرداری ها نسبت به معرفی مکانی مناسب و 
با دسترسی ســال اقدام کرده تا شهروندان به 
هدایت نخاله در محل های مجاز راغب شــوند.
وی ادامــه داد: بــرای ســاماندهی و مدیریت 
تخلیه نخاله و پسماند نیازمند مشارکت همه 
دستگاه های متولی هستیم و باید همه مصوبات 
و موارد منظور شــده در کمیسیون مدیریت 
پسماند شهرستان و اســتان اجرایی شود.وی 
گفت: فارغ از موضوع تخلیه نخاله و پســماند 
در برخی مناطق و جاده های گلســتان گرفتار 
چالش دیگری مانند تخلیه فضولات در حاشیه 
جاده های مواصلاتی هستیم که باید برای آن 
چاره اندیشی شود.ملک شاهکوهی بیان کرد: 
بر مبنای قانون باید ســایتی بــرای پذیرش 
فضولات انسانی و سپتاژها از سوی شهرداری ها 
و آب و فاضلاب احداث شــود که تاکنون این 
امر محقق نشــده است لذا بخشی از مشکلات 
موجود و تخلیه فضولات انسانی به نبود سایت 

متمرکز تخلیه سپتاژ در گلستان است.
وی گفت: در حال حاضر در سایت پسماند آق 
قلا سپتاژها و فاضلاب دریافت می شود که این 
امر دغدغه مضاعفی به پردازش و فعالیت های 
سایت آق قلا تأمین می کند، در ابتدا مقرر بود 
تا جلوی ایــن کار را بگیریم اما با میانداری و 
توصیه شــورای تأمین شهرستان آق قلا مقرر 
شــد تا فرصتی به آب و فاضلاب داده شــود 
تا فضایی را در ایــن خصوص مهیا کند.ملک 
شــاهکوهی افزود: ســازمان مدیریت پسماند 
نهایت همکاری را در این خصوص داشته زیرا 
در غیر اینصورت شاهد تخلیه بیشتر فاضلاب ها 
و ســپتاژ ها در حاشیه راه ها و مزارع کشاورزی 
خواهیم بود.به گزارش خبرنگار مهر، مدیریت 
نخاله ســاختمانی در جاده های برون شهری و 
حتی حریم و داخل شهرها از جمله ضروریات 
دســت یابی به توسعه پایدار است که علاوه بر 
آنکه نیازمند فرهنگ ســازی و آموزش آحاد 
مردم و شهروندان باشد به اراده و برنامه ریزی 

مدیران و متولیان مرتبط است.
هر چند در ســالیان اخیــر برنامه های زیادی 
در خصوص جمع آوری نخاله های ساختمانی 
و ســاماندهی آنها از ســوی نمادهای متولی 
طرح ریزی شــده اما هیچیک از این برنامه ها 
نتوانســتند دغدغه ها و چالش هــای فراروی 
تخلیه نخاله و پسماند در حاشیه و حریم راه ها 

را برطرف کنند.

ایمنی شهروندان در خطر است

رخ نمایی نخاله ها و غفلت متولیان گلستان
اعطای ۱۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات ساخت مسکن 

در آذربایجان غربی 
گروه شهرستانها - رضا ایمانپور:

 مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: در راستای حمایت از 
طرح های مسکن در استان طی یک سال گذشته ۱۱ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات ساخت در آذربایجان غربی پرداخت شده است.
سید محسن حمزه لو در جلسه نحوه مشارکت و تامین منابع مالی مساکن نهضت 
ملی مســکن، که با حضور مدیرعامل ســرمایه گذاری و رییس اعتبارات بانک 
مســکن و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان غربی برگزار شد، 
اظهار داشت: اعطای تسهیلات ساخت برای پروژه های نهضت ملی مسکن ۶۶۰۰ 
میلیارد ریال بوده است. وی بیان کرد: اعطای تسهیلات ساخت برای پروژه های 
خودمالکی نهضت ملی مسکن به میزان ۴۴۰۰ میلیارد ریال بوده است. مدیرکل 
راه و شهرســازی آذربایجان غربی گفت: در نهضت ملی مســکن سهمیه استان 
ساخت ۱۷۸ هزار و ۹۶۲ واحد است که تاکنون ۳۵ هزار و ۶۷۹ نفر از متقاضیان 

ثبت نامی در استان حائز شرایط هستند.
حمزه لو بیان کرد:  از کل متقاضیان واجد شــرایط هفت هزار و ۸۱۲ متفاضی 
اقدام به واریز آورده اولیه کرده است.     وی اضافه کرد:  تامین بخشی از تسهیلات 
مودر نیاز برای طرح های نضهت ملی مســکن از اهم مســائل بوده که نیازمند 

مساعدت های لازم است.

ظهور ملخ های شکم بادمجانی در مراتع شمال فارس 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: ملخ های شکم 
بادمجانی در مراتع شهرستان های اقلید و خرمبید مشاهده شدند که 

مبارزه با این آفت در این شهرستان ها نیز آغاز شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگارارن جوان، جاوید عباســی با اشاره به اینکه این نوع 
ملخ های بومی در صورت وجود شــرایط مساعد اقلیمی افزایش جمعیت داده و 
خسارتزا می شوند، گفت: کار مبارزه با کانون های آلوده در شهرستان های مذکور 
آغاز شــده و پیش بینی می شود سطح مبارزه به فرا تر از ۴ هزار هکتار برسد.این 
مقام مســئول با بیان اینکه پیش از این شهرستان های کازرون و ممسنی نیز با 
آفت ملخ بومی مراکشی درگیر شده اند، گفت: تا کنون در بالغ بر ۱۶ هزار هکتار 
از اراضی و مراتع کار مبارزه با این آفات انجام شــده اســت که بیشترین سطوح 
مبارزه در شهرســتان کازرون و حوزه تالاب پریشــان صورت گرفته است. او با 
اذعان به اینکه پیش بینی می شود کار مبارزه با انواع ملخ بومی در استان فارس 
به ســطحی بیش از ۲۰ هزار هکتار برسد، ابراز کرد: بهره برداران باید نسبت به 
پایش آفت ملخ مراکشــی در مزارع، باغ ها و یــا مراتع اطراف مزارع خود اقدام و 
در صورت مشاهده جمعیت های ملخ مراتب را در اسرع وقت به نزدیکترین مرکز 

جهاد کشاورزی اطلاع دهند.

افزایش حاشیه نشینی در خرم آباد
نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس گفت: با مسئله حاشیه نشینی 

در خرم آباد مواجه هستیم.
مهرداد ویس کرمی در گفت وگو با ایلنای لرســتان اظهار کرد: در بازدیدی که از 
شهر داشتیم در مناطق ماسور، علی آباد، دره گرم و نقاط مختلف دیگر با افزایش  

حاشیه نشینی در استان مواجه هستیم.
وی ادامه داد: مشــکل این است که دیوان عدالت اداری مقرراتی را در خصوص 
حاشیه نشینی ابطال کرده که با کمک مدیر شهرسازی استان طرحی را آماده و 
پیگیری کردیم تا تصویب شود.این نماینده مجلس گفت:  این موضوع به صورت 
بند کاف تبصره ۱۱ در مجلس تصویب شــد تا کسانی که بنایی با استحکام و با 

کمتر از ۲۰۰ متر ساختند سند به آن ها واگذار شود.
وی ادامه داد: متأســفانه اجرای آیین نامه تصویب شده تا چند ماه طول کشید و 
برنامه بودجه تبصره یک ســاله را حذف کرده بود، که آن  را پیگیری کرده و در 
کمیسیون تلفیق گنجاندیم و توانستیم این قانون را در تبصره ۱۱ تمدید کنیم 
و این بار با ایرادی که شورای نگهبان گرفت فقط سکونتگاه های غیررسمی را در 

بر می گیرد.

اخبار کوتاه

مدیر دفتــر بهره بــرداری و نگهداری از 
تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه ای 
مازندران گفت: با توجه به کاهش بارندگی ها 
در سال زراعی جاری با کاهش ۹۷۱ میلیون 

مترمکعب منابع آبی روبرو هستیم.

منصــور رضایی در گفتگو بــا خبرنگار مهر با 
اشاره به اینکه در سال جاری میزان بارندگی و 
بارش برف کم بوده اســت، آثار و تبعات آن را 
قابل توجه دانســت و گفت: تغییرات اقلیمی و 
افزایش تقاضاها زنگ خطر بحران خشکسالی 

را بــه صدا در آورده اســت و باید برای گذر از 
این وضعیت و بحران به مدیریت مصرف توجه 

داشته باشیم.
وی خشکســالی را یک حالت عادی از پدیده 
اقلیمی یاد کرد و گفت: تداوم کاهش بارندگی 
سبب خشکســالی می شــود و از سوی دیگر 
روان آب هــا و آورد های رودخانه ای نیز کاهش 
می یابد.وی کاهش ذخایر آب بندان ها و سدها 
را از دیگــر اثرات خشــکی برشــمرد و گفت: 
ظرفیت ســدهای اســتان ۴۵۰ میلیون متر 
مکعب اســت که در حال حاضــر بخش قابل 

توجهی از آن خالی است.
رضایی توسعه ســدها را از این راهکارها برای 
گذر از بحران خشکســالی و بیان کرد و گفت: 
باید ظرفیت سدهای استان به یک میلیارد متر 

مکعــب افزایش یابد.مدیر دفتــر بهره برداری 
و نگهــداری از تأسیســات آبی شــرکت آب 
منطقه ای مازندران همچنین با اظهار اینکه در 
سال جاری با کاهش ۲۹ درصدی بارندگی در 
استان روبرو بودیم، افزود: این میزان در قسمت 
غربی ۲۶ درصد، مرکزی ۳۱ درصد و شرق ۲۹ 

درصد بوده است.
وی با بیان اینکه میانگین بارندگی ۳۱ ســاله 
در اســتان میزان بــارش را ۶۳۱ میلیمتر را 
نشــان می دهد، ادامه داد: میانگین بارش در 
ســال قبل ۳۰۴ میلی متر و نصف بوده است.
رضایی آثار خشکســالی را بر آورد رودخانه ها 
قابل توجه دانست و گفت: به رغم کاهش ۲۹ 
درصدی بارندگی شــاهد کاهش ۵۷ درصدی 
روان آب های رودخانه ای در اســتان هستیم.

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات 
آبی شرکت کاهش ۸۹ درصدی روان آب های 
رودخانه تجن را سبب بروز بیشترین تنش ذکر 
کرد و گفت رواناب های ۷ رودخانه مهم استان 
نیز بیــش از ۵۰۰ میلیون مترمکعب اســت 
درحالی که طبق آمارهای ســالانه این میزان 
باید بیــش از یک میلیارد و ســیصد میلیون 
متر مکعب باشــد.وی با بیــان اینکه ظرفیت 
ذخیره سدهای استان ۳۴۷ میلیون مترمکعب 
اســت، افزود: در حال حاضر ذخایر آب سدها 
۱۴۷ میلیون متر مکعب اســت و ۲۶ درصد از 
ظرفیت سد شهید رجایی آبگیری شده است 
اما اوضاع در ســد البرزبهتر است و از ظرفیت 
۱۴۱ میلیون متر مکعب این ســد ۸۷ میلیون 

مترمکعب آب گیری شده است.

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفت: در چند سال گذشته ۲۰ راس آهوی 
منطقه حفاظت شده میشداغ در پی سقوط در کانال 

پای پل تلف شده اند.
به گزارش باشگاه خبرنگارارن جوان، معاون محیط طبیعی 
اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: ما با ماهیت 
کانال پای پل مشکل داریم؛ اکنون دیگر کانال روباز مرسوم 
نیست، اما متاسفانه این کانال های روباز آسیب های زیادی در 

پی دارند و وزارت نیرو باید در این زمینه فکر اساسی کند.
ســید عادل مولا می گویــد: از دهه ۸۰ کانــال پای پل از 
سوی سازمان آب و برق خوزستان برای آبیاری زهکش های 
زمین های غرب کرخه ایجاد شد و بعد برای طرح غدیر نیز 
مورد استفاده قرار گرفت. متاســفانه آهوانی که در منطقه 
میشداغ تردد می کنند، هنگام آب خوردن از این کانال دچار 
حادثه می شــوند و در کانال ســقوط می کنند.به گفته او از 
سال های گذشته به دلیل گرمای بیش از حد هوا، کمبود آب 
در مناطق و خشک شدن برخی از چاه ها و چشمه ها، آهو ها 
برای رفع تشنگی به سمت جا های دارای آب روان و خنک 
می روند. با توجه به اینکه سیستم طراحی کانال پای پل برای 
انتقال آب نبوده و تنها برای انتقال زهاب بوده است، آب روان 
زیادی داشــته که و آهو ها در پی تردد در این منطقه، دچار 

آسیب شده اند.معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خوزســتان گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان اقداماتی از قبیل گشت مستمر در منطقه و نصب 

چراغ های چشــمک زن در مسیر انجام داده است، اما با این 
حال، آهو ها پس از مدتی به شــرایط عادت می کنند. انتقال 
آب از ایــن کانال به منطقه دورتر از طریق لوله گذاری انجام 

شده تا آهو ها از این نقطه آب بخورند، اما باز هم تعدادی از 
آهو هایی که در منطقه تردد می کنند دچار حادثه می شوند 

و در کانال سقوط می کنند.
به گفته او برای احداث این کانال مجوزی از ســوی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان صادر نشده است، جلسات 
فنی و کارشناسی با ســازمان آب و برق خوزستان برگزار و 
چندین پیشنهاد از جمله ایجاد دیواره های بتنی در حاشیه 
کانال، بســتن روی کانال یا جایگزین کردن لوله در کانال 
ارائه شــده است، اما مشکل اصلی، مسیر کانال نیست بلکه 
محل عبور کانــال از برخی جاده ها و زیرگذر ها اســت.این 
مقام مسئول گفت: آمار دقیقی از تلفات آهوان در این کانال 
نداریم، اما در چند سال گذشته بین ۱۸ تا ۲۰ راس آهو در 

پی سقوط به کانال تلف شده اند. 
در دو سال اخیر به دلیل اقدامات انجام شده و نا امن کردن 
منطقه برای آهوان، آســیب ها کمتر شــده و سال گذشته 
تنها یک راس آهو به دلیل ســقوط در این کانال تلف شده 
است.معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان گفت: در حال حاضر آمار خوبی از جمعیت آهو 
در میشداغ وجود دارد و امنیت برقرار است. اقدامات خوبی 
نیز برای احیای زیســتگاه و تامین آب کافی برای آهو ها در 

حال انجام است.

رئیــس اداره آب و فاضلاب تربت جام از جیره بندی 
آب در برخی روستاهای این شهرستان خبر داد.

بــه گزارش ایلنا از مشــهد، مرتضی اشــراقی در خصوص 
علل مشــکلاتی که در آبرســانی به برخی روستاهای این 
شهرستان به وجود آمده اســت گفت: برخی موارد که در 
فضای مجــازی برای قطعی آب برخی روســتاها از جمله 

کاریزدره مطرح می شود اغراق بوده و صحت ندارد.
وی عنــوان کــرد: کاریــزدره یکی از روســتاهای منطقه 
موسی آباد شهرســتان تربت جام است که علاوه بر آن ۱۶ 
روستای دیگر نیز با مشــکل کم آبی مواجه شده اند.رئیس 

اداره آب و فاضــلاب تربت جــام بیان کــرد: چون در خط 
انتقال اصلی آب اتفاق رخ داده بود و تا زمانی که توانستیم 
آن را رفــع کنیم چند روزی زمان برد ۱۶ روســتای این 
شهرستان به لحاظ شرایط آبی با مشکل مواجه شدند.وی 
گفت: اینکه گفته می شود ۱۵ روز این تعداد روستا بی آب 
بوده انــد صحت ندارد بلکه اگر یــک روز بی آب بودند روز 
دیگر ۵ تا ۶ ســاعت از آب شرب برخوردار شدند، در واقع 

قطعی آب مداوم نبوده است.
اشــراقی اظهار کرد: هرچند اتفاقــی که برای مجتمع آب 
موســی آباد ایجاد شــده بود را کاملًا مرتفع کردیم، اما تا 

اطلاع ثانوی آب ۱۶ روستای آن جیره بندی شده است.وی 
افزود: آب در این ۱۶ روســتا جیره بندی شده و به صورت 
روز در میان یا دو روزی یک بار به مشترکین آب می رسد، 
عــلاوه بر کاریزدره نیز کلاته قاضی، کمرچه، موســی آباد، 

درس آخوند و ... نیز با این مشکل مواجه اند.
رئیس اداره آب و فاضلاب تربت جام در خصوص علت بروز 
این اتفاق خاطرنشان کرد: اگرچه ۷۵ لیتر بر ثانیه نیاز آبی 
مجتمع موسی آباد است ولی توان آب دهی منابع تأمین ما 
در منطقــه ۵۰ لیتر بوده و عملًا با کمبود ۲۵ لیتر بر ثانیه 

آب مواجه ایم.

اشــراقی بیان کرد: عزیزان روســتایی باید بدانند آبی که 
برای شــان تأمین می کنیــم فقط برای مصرف شــرب و 
بهداشت روستاها است و برای مصرف دام و آبیاری باغچه 

و درخت نیست.
وی با اعلام اینکه روســتائیان نباید توقع تأمین آب دام و 
فضای سبزشــان را از ما داشته باشــند، گفت: با توجه به 
اینکه سامانه ۱۲۲ به صورت یک مرکز دیسپاچینگ است 
از شهروندان تقاضا داریم هر کجا که دیدند آب شرب هدر 
می رود اطلاع دهند تا در اســرع وقــت رفع اتفاق صورت 

گیرد.

وضعیت بحرانی سدها

کسری ۹۷۰ میلیون مترمکعبی آب زراعی در مازندران

تلف شدن آهو ها در منطقه میشداغ

روستاییان توقع تأمین آب دام را از ما نداشته باشند

آب در برخی روستاهای تربت جام جیره بندی شد

شهرداری ها از جمله شهرداری گرگان 
همکاری لازم را برای مدیریت پسماند 
سایر  و  گلســتان  پسماند  سازمان  با 

نهادها ندارد

دپوی نخاله ها علاوه بر ایجاد چشــم 
سبب  زشت،  سیمای  و  نامناسب  انداز 
مشکلات بهداشتی شــده و امنیت و 

ایمنی راه ها را به مخاطره می اندازد

اعلام مفقودی 
برگ ســبز، سند کمپانی و بیمه نامه پژو GLX 405 مدل 
  124K  0223403 ۱۳۹۲رنگ خاکســتری متالیک موتور
 شاســی NAAM۱۱CA۶DR۹۱۸۱۲۰ پــلاک ایــران

۹۶-۲۸۳د ۷۸ متعلق به محســن احمدی مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۵۵۳ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۷۵۵۴  - ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان¬های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱. مبینا قاسمی 
اریانی فرزند محمدعلی به شــماره ملی ۰۷۹۳۶۵۲۷۹۰  و ۲. مهران منظری فرزند مصطفی به شماره ملی ۰۷۹۳۶۵۲۷۹۰ مشاعا و 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۷۹/۲۵ متر مربع به شماره پلاک ۱۳۱ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۱ فرعی از ۴۲ اصلی واقع در لادمخ بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی ملک محمدی نجفی پور محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف86
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۲/۱۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۶۰۵-۱۴۰۱/۱۲/۲۴ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیاوش بخشی 
پیش حصاری فرزند قلی به شــماره ملی ۲۶۶۹۶۲۷۹۵۱ در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بربنــای احداثی )خانه( به 
مســاحت۱۹۵/۷۰ متر مربع به شــماره پلاک ۷۲۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲ فرعی از ۸۸ اصلی واقع در قلعه 
کل بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی عزت الله منفردی نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 55
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۲/۱۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۳۸۶۸ مــورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ پرونــده کلاســه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۳۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای امامعلی نقدلو به شناسنامه شماره ۴۴۶ کد 
ملی ۵۳۸۹۵۰۲۷۱۱ صادره از آوج فرزند اسمعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۳۶/۹۸ متر مربع پلاک شماره ۵ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین خریداری مع الواسطه از باقر عسگری تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف ۱4۱
شناسه آگهی: ۱48۰8۱4

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۰۲/۱3

فرح معینی
رئیس ثبت اسناد و املاک

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان


